
Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Aguiar

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N" 00001/2021

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato para o Fornecimento de gêneros alimentícios de acordo
com a Tomada de Preços n° 00001/2021.

CONTRATANTE; Prefeitura Municipal de Aguiar

CONTRATADA: AURIENE ALVES ME

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar das escolas
municipais, creche, merenda escolar do programa de educação de jovens e adultos, casa
da família (CRAS), serviços de convivência e fortalecimento de vínculos (SCFV),
gêneros alimentícios para doação e demais Secretarias a medida de suas necessidades.

VALOR GLOBAL R$: 894.010,00 (oitocentos e noventa e quatro mil e dez reais).

PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 25 de fevereiro de 2021

/MANOEL BATISTAáuEDES FILHO
Prefeito



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO; Contrato para o Fornecimento de gêneros alimentícios de acordo com a Tomada de
Preços n'='0000f/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: AURIENE ALVES MB

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar das escolas municipais,
creche, merenda escolar do programa de educação de jovens e adultos, casa da família (CRAS), serviços
de convivência e fortalecimento de vínculos (SCFV), gêneros alimentícios para doação e demais
Secretarias a medida de suas necessidades.

VALOR GLOBAL R$: 894.010,00 (oitocentos e noventa e quatro mil e dez reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021.

Aguiar - PB, 25 de fevereiro de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO - Prefeito



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

LEI MUNICIPAL N® 167 - DE 15/03/1985

EDIÇÃO N° 02 Data 26/02/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO

•

INSTRUMENTO: Contrato para o Fornecimento de gêneros alimentícios de acordo com a Tomada de
Preços n°00001/2021.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: AURIENE ALVES ME

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar das escolas municipais,
creche, merenda escolar do programa de educação de jovens e adultos, casa da família (CRAS), serviços
de convivência e fortalecimento de vínculos (SCFV), gêneros alimentícios para doação e demais
Secretarias a medida de suas necessidades.

VALOR GLOBAL RS: 894.010,00 (oitocentos e noventa e quatro mil e dez reais).
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2021,

Aguiar - PB, 25 de fevereiro de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO ■ Prefeito



26
^9

JoãoPessoa-Sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2021 Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de Aguiar

EXTRATOS

PREFEITURA MUMCIPALDC AGUIAR

INSTRUMENTO Contraio pa» o romecimenlo de malerial de expediente ecsoolar, de acordo eotna
Tomada de PceCOS n* 00003/202L
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de A|jttiar
CONTRATADA. JOZENILTON NOBRE NUNES • MEI
OBJETO. Aquisiçãodematerial deexpediente eeacolar.dcatittadosas Secretarias Mimieipaíae ao PDDE.
á medida de suas necessidades, atendendo sclkitatto da Secretaria de Administração e Secretaria de
Educaçdo. neste Municipio.
VALOR GLOBAL RS: 3SI .9}0,50 (Dezcnios e oitenta e um mil. novecentos e cinqüenta reais e ein-
quento ccntavoi)
PRAZO: DâaistnAturado contrato até? 1.12.3021.

Aguiar • PD» 25 de fevereiro de 2021.
MANOEL DATISTA GUEDES FILHO

Prefcllo

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO. Contrato presuçáo de lervíçoa. de acordo com o pfocciso de tneuglbilid^ n*
0CO04/2Ü2I.

CONTRATANTE PRHFEITURA MUNIClPAL DE AGUT AR

CONTRATADA: PASSERAT DE SILANS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

ODJETO Presteçio de serviços técnicos especializados de advocacia nadefes dos interesses do muni
cípios. perante o tribunal dejustiça da paraíba {2* grau) e tribiuul regional fcrcrol <5* regiSo) e tribunal
de contas da uniflo e superiores (STF E STi)» além de acompanhamento de convênios com entidades
estuduos c federais e auxilio em matéria administiativa relativas tais acomponliamenios, providenciar
o treinamento de pessoal da administrativo público municipal, no que tange o niitização dos sistemas
desenvolvidos no Âmbito do TCE-PD, TCU. MEC. entre outros, com vistas qo aprimoramento da gestão
municipai. auxiliaragesUo juridicamente na impiatoçÂo. uiiIizaç&o e presioçÂo de eoniasrecursos oriun
dos de convênios estaduais e federais públicos, levando-se em conta os índices de aplicação en pessoal
encartados na lei de responsabilidade fiscal; a análisejurídica acerca ̂  Iegalidade dos projetos básicos
e.^ou cxeoiiivos referentes ás obras e aquisições neccssános ao municIplo
VALOR MENSAL RS: 6000,00 (seis mil reais) mensal, valor global de RS 66 000.00 (sessenta e seis
mil reais)

PRAZO. 31.12.2021

Aguiar- PD. exn 24 de Fevereiro de 2021.
MANOEL UATim GUEDES FILHO

Prefeito

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Quarto Tenno de Adilivo ao Contrato n* 00075/2020. em 26.06 2020.
PARTES Prefeilura Municipal de Aguiar e a empresa CL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO CONTRATUAL: Implantação de pavimeniaçÂo era paralelepípedo na Rua Abílio Fau^inode
Carvalho, (trecho 01), Rua Abílio Faustino de Carvalho, (trecho 02)e Trav, tta Rua Abílio Fausinode
CorvaJho. atendendo ao Convênio n' S85265/2019/MDR/CAIXA. Operação n* 10647CM-63
OBJETO DO ADITIVO. Alteração de Prazo
FUNDAMENTAÇAO. Art, 65 da Lei n* 8 666^3.
Âgular-RO, 25 de Fevereiro de 2021
Manoel Datisu Guedes Filhe

Prefeito

EXTRATO DP CONTRATO

INSTRUMENTO. Contrato para o Fornecimento de gêneros alimenllcios de acordo com a Tomada de
Preços n*COOO1/3021
CONTRATANTE: Prefeiun Municipal de Aguiar
CONTRATADA: AURIENE ALVES ME

OBJETO Aquisição degênerosalimentíciosdestinados amoa»laeseolardasesccÂasmuntcipais.creche,
merenda escolar do programa de educação de jovens e adultos, casa da família (CRAS). serviços de
convivéncia e fonatecimeniode vInculos (SCFV). gêneros alsnenlíclos para doação e demais Secretarias
a medida de suas necessidades.

VALOR GLOD AL RS: 8 W.010,00 (oitocentos e noventa e quatro m11 e dez reais)
r RAZO. Da osslnalura do contrato até 3l. l2.2021.

Aguiar • PD. 25 de fevereiro de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES FILHO

Prefeito _ _ _ ^—■
.  _ _ _

rXTRATfS DP rOSTRATO

INSTRUMENTO Contrato para o Fornecimento de materiais de limpeza, de acordo com a Tomada de
Preços n*00002C02l.
CONTRATANTE. Prefeitura Murucípal de Aguiar
CONT RATA D A: A U RI E NE A LVES M E
OBJETO: Aquisição de materiais de limpeza destinados às diversas Secretarias Mimlcipalseao PDDE.
à medida dc suas necessidades, atendendo sobci(ação da Secretaria de Administração, neste município,
conforme anexo I acostado que fica fazendo pane integrante deste processo, eonfonrie especifica^s
no item 2 0.
VALOR GLOBAL RS 291.030,00 (duzentos e noventa e um mil e trinta reais).
PRAZO. Da assinatura do contraio até 31 12.2021.
Aguiar • PB, 25 de fcverairo de 2021
MANOEL BATISTA GUEDES nLHO
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Areia de Baraúnas

EXTRATO
PREFEITURA .MUNICIPAL ÜE AREU DE BAKAUNAS

EXTRATO DE CONTRATO W/lOJI
ERRATA (CORREÇÃO DATAS DE CONTRATO E VIGÊNCIA, EDIÇÃO DIA 24A)2/2020).
EXTRATO DECONTRATOOHlETO:Comral4íâO(ieA»»essonaJuridÍM FUNDAMENTOLEGAL:
InexigibiUdade de Liciiaçao n* IN0(X)05/2CI2I. CONTRATADO CTN' 00009/2021 -OM2/2021
-VJCENCiA aié3l/l2a021.PAULOITALODEOUVE!RAVILARSOC!EDADEINDIVlDUAL
DE ADVOCACIA - RS 33.000.00

Prefeitura Municipal
de Mãe D'Água

LlCiTAÇAO
PUL KLJ1U KA M U N ICl PA L D E MÃC D*ÀG HA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL o* 003/2021

OBJETIVO. Contratação de uma empresa para colocar á disposição das seczetarias dryr município,
através de meios digitais de transmissão de informdçães fibra é^ica e via rádio, seus serviços de acesso
e uso pela CONTRATANTE do s serviços acesso á rede m undiaí de tniemet era LINK DE DICA DO para
todos os endereços relacionados, no Anexo I deste edital.
ABERTURA: II de março de 2021, Às 08h30mjn na sala da CPL (Horário local).
INFORMAÇÕES: Etn todos cs dias úteis das 03 às Uhorss. na »la de licitação da Prefeitura Munici
pal dc Mãe d'água-PD. na Rua Luiz Furtado de Figueiredo, a/n - I 'Andar- Centro. O edital poderá ser
adquirido através do stie www maedagua pb.gov.bc e site www.icepb.gov.br

M ãe D * água • PB. 25 de fevereiro de 2021.
SILVAMA SOARES DA SILVA
PREGOEIRA OnCUL/PMMD

Prefeitura Municipal |
de São João do Tigre I —

LICITAÇÕES
PREFEITURA MIINTCIPALDE SÃO JOÃO DO TIGRE

RF.SULTADO FASE IIADILITACÃO
TOMADA DE PREÇOS N-00001/2021

OBJETO. CONTRATAÇÃO DEEMPRESAAPRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃOE
DRENAGEM. CONFOR.ME CONTRATO DE REPASSE N* I0640I0.49/2019FIRMADOENTREA
PREFEITURA MUNICIPALDE SAOJOAO DO TIGRE EOMIN1STÉR10DEDESENV0LVI.MENT0
REGIONAL. LICITANTES IIADILtTADOS; ARRJMO ENGENHARIA LTDA- CONSTRUTORA
ALVESECONSERVALTDA; ELFTEIXEIRA CONSTRUÇÕES ESERVIÇOSEIRELI. LICITANTE
INABILITADO: CONSTRUTORA MONTEIRENSE E1RELI, pof nui docmociuação nâo alendcT dO
disposto do Item: 8 2 3 Dos atos decorrentes do procedimeitto licitalòrio, caberão rectirsos nos termos
do Art. 109. da Lei Federal n' 8 666/93 e suas alteracdes. Comuttlca.se que. em itão havendo Inlerpo.
sitãoderecuisos, a sessão i>ública paia abertura dos eitvelopes de Proposta de Pretos será realizada no
dia08AL3r202l. às 10:00 horas, no mesmo looal da primeira reunião Maiores informações poderão ser
oblidasjunio a Comissão Permanente de Licitação, Rua Pedro Feilosa. 06. Centro, São Joio do Tigre-
PB. no hceário das 08.00 as 1J 00 horas dos dias úteis

São João do Tigre ■ PB. 24 de Fevereiro de 2021
ZENON FLORÊNCIO LIMA

Presidenta da Comlaslo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE lVDOOOI/3 021

Nos lermos do relatório final apresentado pela Comissão Permanenle de Licitação e observadoo parectf
daAssessoria Jurídica, referente ao Cwiviie n'00001/2021. que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESAPARA EXECUÇÃO DOSSERVIÇOS DE REFORMADO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPLA DE SAO JOÃO DO TIGRE. CONFOR.ME PROJETO EM ANEXO. HOMOLOGO o
correspondente procedimenlohcilaiétmeADJUDICOoseu objctoa AYLLANDERSON CARNEIRO
DE ALENCAR EIRELI- RS 109.50^61

São João do Tigre ■ PB. 24 de Fevereiro de 2021
MÁRCIO ALEXANDRE LEFTE

Prefeito

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOSSERVIÇOS DE REFORMA DO
PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA MUNICIPLA DE SÃO JOÃO DO TIGRE CONFORME PROJETO
EM ANEXO. FUNDAMENTOLEGAL: Ccnvite n* OOOOI/2021. DOTAÇÃO: Recursos Prófetoi do


